| LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPA

Municipalidad de

L

-

PLANILLAE
EJECUCION PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE CAJA)

Fecha: 30/06/2023

Junin
1° TRIM. 2023 |Acum. 2° TRIM.|Acum. 3° TRIM. | Acum. 4° TRIM. Acum.
DESCRIPCION 2023 2023 2023 EJERCICIO
|. INGRESOS CORRIENTES [ 1.991.319.080,42] 4.657.976.353,40] | 4,657,976,353.40 |
Ingresos tributarios 571.350.174,38| 1.512.066.221,09 1.512.066.221,09

Contribuciones a la Seguridad Social

Ingresos no Tributarios

Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos de Operacion

Rentas de la Propiedad

Transferencias Corrientes

Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes
1. GASTOS CORRIENTES

Gastos de Operacion

Gastos de Consumo

Rentas de la Propiedad

Prestaciones de la Seguridad Social

Impuestos Directos

Otras Pérdidas

Transferencias Corrientes

Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes
lll. AHORRO CORRIENTE: (I - 1)

Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos
Corrientes netos de Int. de la deuda)

IV. RECURSOS DE CAPITAL
Recursos Propios de Capital
Transferencias de Capital
Disminucién de la Inversién Financiera
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital
V. GASTOS DE CAPITAL
Inversion Real Directa
Transferencias de Capital
Inversién Financiera
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital
VI. INGRESOS TOTALES
VII. GASTOS TOTALES
VIill. RESULTADO FINANCIERO (VI - Vi)

Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos
de Int. de la deuda)

IX. FUENTES FINANCIERAS

Disminucion de la Inversion Financiera

Endeudamiento Publico e Incremento de Otros Pasivos

Incremento de Patrimonio

Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras
X. APLICACIONES FINANCIERAS

Inversion Financiera

Amortizacion de la Deuda y Disminucion de Otros Pasivos

""" Disminucion del Patrimonio

Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras

1.004.522.070,41

2.071.337.036,79

2.071.337.036,79

75.207.411,58

219.387.936,71

219.387.936,71

340.239.404,05

855.185.158,81

855.185.158,81

 1.342.044.565,11

3,849,446,866.40

98.845.931,34

224.132.824,09

224.132.824,09

1.108.762.061,92

3.248.217.464 30

3.248.217 464,30

4.115.903,53

7.972.382,00

7.972.382,00

130.320.668,32

369.124.196,01

369.124.196,01

| 808,529,487.00|

808,529,487.00 |

649.274.495 31

808.529.487,00

808.529 487,00

111.548.610,93|

305.811.835,14

305,811,835.14 |

59.769.740,73

127.131.518,40

127.131.518.40

45.758.074,65

172.614.153,29

172.614,153,29

6.020.795,55

6.066.163,45

6.066.163,45

171.471.546,16

. 476.609.048,81

476,609,048.81

162.280,578,54

455.724.945,69

455.724.945 69

9.190.867,62

20,884.103,12

20.884.103,12

963.788.188,5

4,963,788,188.54 |

E

4.326.055.915,21

4,326,055,915.21 |

[

| s589,351,560.08| 637,732,273.33 637,732,273.33 |
589.351.560,08 637.732.273,33 837.732 273 SSI‘
[ 589.351.560,08] 865.87.287,64 637,732,273.33
227.655.014,31 498.024.747 04 270.369.732,73

361.696.545,77

367.362.540,60

367.362.540,60

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Calculo



